Администрация Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района
Костромской области
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» марта 2023 года № 17

О внесении дополнений в постановление администрации Северного
сельского поселения Сусанинского муниципального района
Костромской области от 02 декабря 2022 года № 52 «Об утверждении
Перечня мест на территории Северного сельского
поселения Сусанинского муниципального района Костромской области,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев,
и Перечня должностных лиц администрации Северного сельского
поселения, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Устава муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области от 02 декабря 2022 года № 52 дополнить Приложением № 3 «Форма решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев».
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Приложение 3 к Постановлению Администрации Северного сельского поселения от 02 декабря 2022 г. № 52
ФОРМА
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Решение о возврате животных без владельцев на прежние места
обитания животных без владельцев
 (
от «
»
)20	г. №

______________________________________________________________________________________________(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решения о возврате животных без владельцев)
 на основании представленного
(полное наименование специализированной организации по отлову) акта проведения освидетельствования животного без владельца на предмет наличия (отсутствия) у него немотивированной агрессивности, проведенного комиссионно с обязательным участием специалиста в области ветеринарии от «	»	20	г. №
в отношении животного без владельца:
 идентификационная метка
место и дата отлова
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
(о возврате животного без владельца на прежнее место обитания/запрете возврата)
__________________________________________________________________________(указывается основание принятого решения)
 (
(подпись)
(Ф.И..О.)
)